

MEDDELELSER

FRA

DET NORSKE MYRSELSKAP

Nr. 4

August 1950

48. årgang

Redigert av Aasulv Løddesøl.

KONSULENT EYSTEIN GJELSVIK †.



Konsulent Eystein Gjelsvik

Konsulent Eystein Gjelsvik, leder av Ny Jords bureisningsvirksomhet siden 1917, døde plutselig av hjerteslag den 26. juni i år, 69 år gammel.

Med konsulent Gjelsvik har norsk jordbruk mistet en av sine fremste menn. Hans innsats når det gjelder jorddyrking og bureising som ble hans livsoppgave, har statsråd Johan E. Melbye i Nationen for 1. juli i år karakterisert blant «de største og mest betydningsfulle som er gjort i vårt land». Men også på andre felter satte konsulent Gjelsvik varige merker etter seg. Blant de mange tillitsverv han hadde kan vi nevne hans betydelige innsats i en rekke viktige komitéer og styrer, bl. a. som medlem og sekretær i «Utmarkskomiteen»,

og styremedlem og medlem av arbeidsutvalget i «Bygg Ditt Land», som i konsulent Gjelsvik hadde en av sine sterkeste støtter, sindig og klok som han var og alltid villig til å yte sitt ypperste.

Konsulent Gjelsvik forente i seg en rekke verdifulle egenskaper som uvilkårlig måtte føre til at han ble blant de fremste. Han var kunnskapsrik som få, og hadde en utpreget evne til nøktern vurdering. Dessuten var han i besittelse av en handlekraft og et pågangsmot som gjorde at han ikke vek tilbake for å ta opp de vanskeligste oppgaver. Ny Jords framgangsrike virksomhet under Gjelsviks ledelse er her det beste bevis. For sin innsats her ble han da også tildelt

Kongens fortjenstmedalje i gull ved Ny Jords 25 års jubileum i 1933.

For oss som arbeider i Det norske myrselskap vil konsulent Gjelsviks bortgang bli følt som et stort tap. I alle år har det vært et utmerket samarbeid mellom våre to selskaper, noe som ikke minst skyldtes konsulent Gjelsviks greie og vinnende personlighet. Det følte alltid så trygt — og var til stor glede og støtte i vårt arbeid — å kunne diskutere problemer og saker med Gjelsvik. Under slike drøftelser kom hans allsidige kunnskaper og rike livserfaring til sin fulle rett. Få sider ved norsk jordbruk var ham fremmed, og han rasjonerte aldri med sin viten.

Ved konsulent Gjelsviks bortgang føler vi trang til — sammen med de mange — å takke ham for alt han var og alt han gav. Vi lyser fred over hans minne!

BRENTORVPRODUKSJONEN I SVERIGE I 1949.

Det foreligger nå fullstendige oppgaver over størrelsen av brenntorvproduksjonen i Sverige forrige driftsseason. Av maskintorv ble det produsert ca. 55.000 tonn og av fresetorv ca. 110.000 tonn. Den samlede produksjon av torvbrensel blir altså ca. 165.000 tonn i 1949. I Sverige produseres det for tiden praktisk talt ikke noe stikktorv.

Sammenlignet med 1948 er det en liten framgang i produksjonen av fresetorv, nemlig fra ca. 100.000 tonn i 1948 til 110.000 tonn i 1949. Produksjonen av maskintorv er derimot gått sterkt tilbake, nemlig fra ca. 400.000 tonn i 1948 til ca. 55.000 tonn i 1949. Tilbakegangen i samlet produksjon av torvbrensel blir følgelig ca. 67 % når 1948-års produksjon legges til grunn.

MYRJORDARNAS KOPPARPROBLEM.

Av statsagronom Karl Lundblad.

Korresponderande medlem av Det norske myrselskap.

Som bekant är koppar ett för såväl växterna som djuren oumbärligt grundämne, även om det behövs i ytterligt små mängder — en normal skörd från ett dekar jord av våra vanliga lantbruksväxter innehåller sällan mera än 3—6 gram koppar. Trots att växterna ha så låg kopparförbrukning, är kopparbrist ingalunda ovanlig på odlade jordar, och myrjordarna drabbas oftare än mineraljordarna av sådan brist. Så synes också vara fallet i Norge enligt de undersökningar som gjorts av Ødelien, Sorteberg, Bergh m. fl. Det torde därför kunna vara av intresse för norska myrodlare att få ett sam-